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Polanów, dnia 22 listopada  2017r. 

 

 

 

Do wszystkich Wykonawców  
ubiegających się o udzielenie  
zamówienia publicznego 

 

Odpowiedzi  nr 1 na zapytania  
do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

oraz  
informacja o modyfikacji  

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Odbiór  
i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Polanów w latach 
2018-2020. 

Na podstawie art.  38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych 
(tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) – Pzp, Zamawiający udziela odpowiedzi 
 na następujące zapytania: 

PYTANIE 1 
 
Punkt III.2.2 - opis części drugiej przedmiotu zamówienia sugeruje, iż odbieranych 
będzie jedynie kilka frakcji odpadów wymienionych w opisie, podczas gdy  
z dalszej części treści SIWZ wynika, iż frakcji jest znacznie więcej; prosimy  
o doprecyzowanie zapisu w punkcie III.2.2. 
 
ODPOWIEDŹ: 
 
Wszystkie frakcje wymienione są w załączniku nr 1 do SIWZ – dla części 1, oraz w 
załączniku nr 2  w odniesieniu do części 2 zamówienia . 
 

 
PYTANIE 2 
 
Opis Przedmiotu Zamówienia dla Zadania 1: 

Pytanie 2 a. 

Punkt 1.2 - Zamawiający wskazuje, iż zamówienie obejmuje odpady o kodzie 20 
02 01 i 20 01 08, zaś w dalszej części OPZ wskazuje, iż odpady te mają być 
zbierane do jednego pojemnika lub worka; dwóm frakcjom odpadów zbieranych 
do jednego pojemnika lub worka nie można nadać dwóch kodów odpadów; 

Gmina Polanów, 

ul. Wolności 4 

76-010 Polanów 
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wnioskujemy zatem o doprecyzowanie jaki kod odpadu ma być nadany 
dla zbieranych łącznie odpadów o kodzie 20 02 01 i 20 01 08. Brak jest bowiem 
możliwości prawnej i faktycznej rozdzielenia odpadów zielonych od kuchennych. 

ODPOWIEDŹ: 
 
Zamawiający wyjaśnia, że odpady o w/w wymienionych kodach  będą zbierane 
 do jednego worka lub pojemnika przeznaczonego na odpady ulegające 
biodegradacji pod jednym kodem 20 01 08. 
  

Pytanie 2 b. 

 Punkt 7 - Zamawiający wskazuje termin wyposażenia w pojemniki do dnia 
20.12.2017. Ze względu na to, że nieznany jest termin podpisania umowy 
wnioskujemy na wprowadzenie zapisu: w ciągu 7 dni od podpisania umowy, 
jednak nie później niż do dnia 31.12.2017r. 

 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający uznaje wniosek Wykonawcy.  
 
Jednocześnie wprowadza się zmiany do SIWZ – OPZ dla części 1 pkt. 7, który otrzymuje 
brzmienie : 
 
„ Wykonawca wyposaży wszystkie nieruchomości zamieszkałe, niezamieszkałe oraz 
PSZOK w pojemniki i/lub kontenery na odpady komunalne  w ciągu 7 dni od podpisania 
umowy jednak nie później niż do dnia 31 grudnia 2017r., wg danych zawartych w 
niniejszym opisie” 
 

Pytanie 2 c. 

Punkt 9 - Zamawiający wskazuje, iż ilość obsługiwanych nieruchomości może ulec 
zmianie, jednakże nie wskazuje metodologii przeliczenia wynagrodzenia 
 w przypadku zmiany ilości nieruchomości. Wnioskujemy o wprowadzenie zmiany 
w tym zakresie. 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie uznaje wniosku Wykonawcy.  
 
Zamawiający wyjaśnia , że zwiększona ilość obsługiwanych nieruchomości nie obniży 
wynagrodzenia wykonawcy, ponieważ  Zamawiający rozliczać się będzie z Wykonawcą 
na podstawie rzeczywistej ilości odebranych z terenu gminy Polanów odpadów 
komunalnych i dostarczonych do RIPOK, ustalonej na podstawie zestawień ważeń wg 
cen netto za 1Mg . Szczegółowy sposób wynagradzania opisany jest w załączniku nr 10 
do SIWZ § 6.  
Pytanie 2 d. 

Punkt 13 - wnioskujemy o wprowadzenie zapisu, zgodnie z którym Zamawiający 
winien zawiadomić Wykonawcę o planowanych pracach powodujących brak 
dojazdu do nieruchomości celem uniknięcia niepotrzebnych kosztów związanych 
z koniecznością dodatkowego dojazdu poza harmonogramem. 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający uznaje wniosek Wykonawcy. 
 
Jednocześnie wprowadza się zmiany do SIWZ – OPZ dla części 1 pkt. 13, który otrzymuje 
brzmienie : 
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„ Wykonawca odbierać będzie odpady komunalne zgodnie z harmonogramem 
zatwierdzonym przez Zamawiającego. W sytuacjach nadzwyczajnych  
(jak np. nieprzejezdność lub zamkniecie drogi), gdy nie jest możliwa realizacja 
usługi zgodnie z umową, sposób i termin odbioru odpadów będzie każdorazowo 
uzgadniany pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą. W takim przypadku  
Zamawiający zawiadomi Wykonawcę o planowanych pracach powodujących brak 
dojazdu do nieruchomości. Wykonawcy nie przysługuje dodatkowe 
wynagrodzenie, co nie zwalania go  z należytego wykonania usługi. 
 

Pytanie 2 e. 

Punkt 21 - cmentarze - Zamawiający nie uwzględnił cmentarza w Żydowie. 
Ponadto odpady odbierane z cmentarzy mają kod odpadu 20 02 03, a zatem 
powinny znaleźć się w OPZ dla części 2 - wnioskujemy o wprowadzenie zmiany  
w tym zakresie. 

 
ODPOWIEDŹ:  
 
Zamawiający wyjaśnia, że  W części pierwszej pkt. 21 są opisane cmentarze 
komunalne objęte  zagospodarowaniem odpadów komunalnych. Pozostałe cmentarze są  
obsługiwane po złożeniu stosownej deklaracji przez administratora cmentarza. Odpady 
komunalne z cmentarzy są zakwalifikowane pod kod 20 03 01 jako odpady 
niesegregowane (zmieszane). 
 
Jednocześnie wprowadza się zmiany do SIWZ – OPZ dla części 1 pkt. 21 poprzez 
usunięcie zapisu w rodzaju oraz częstotliwości wywozu odpadów usuwając zapis  
bio + zielone. 
 
PYTANIE 3 
 
Opis Przedmiotu Zamówienia dla Zadania 2: 

Pytanie 3 a. 

Punkt 1 - Zamawiający kwalifikuje popioły jako odpad o kodzie  
10 01 02, podczas gdy popioły jako odpad komunalny powinny być klasyfikowane 
jako odpad z grupy 20 - np. 20 01 99. Wnioskujemy zatem o nadanie właściwego 
kodu odpadów dla popiołów z gospodarstw domowych 

 ODPOWIEDŹ:  Zamawiający uznaje wniosek Wykonawcy. 

Jednocześnie wprowadza się zmiany do SIWZ – OPZ dla części 2 pkt. 1 tylko dla kodu 10 
01 02 popioły lotne z węgla , który zastępuje się kodem  20 01 99 Inne niewymienione 
frakcje zbierane w sposób selektywny. 
 

Pytanie 3 b. 

Punkt 1 - wnioskujemy o dodanie odpadów pochodzących z cmentarzy czyli 
frakcji o kodzie 20 02 03 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie uznaje wniosku Wykonawcy 
 
Zamawiający wyjaśnia, że odpady komunalne z cmentarzy są zakwalifikowane pod kod 
20 03 01 jako odpady niesegregowane (zmieszane). 
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Pytanie 3 c. 

Punkt 7 - Zamawiający wskazuje termin wyposażenia w pojemniki i worki do dnia 
20.12.2017. Ze względu na to, że nieznany jest termin podpisania umowy 
wnioskujemy na wprowadzenie zapisu: w ciągu 7 dni od podpisania umowy, 
jednak nie później niż do dnia 31.12.2017r. 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający uznaje wniosek Wykonawcy.  
 
Jednocześnie wprowadza się zmiany do SIWZ – OPZ dla części 2 pkt. 7, który otrzymuje 
brzmienie : 
 
„ Wykonawca wyposaży wszystkie nieruchomości zamieszkałe, niezamieszkałe oraz 
PSZOK w pojemniki i/lub kontenery na odpady komunalne  w ciągu 7 dni od podpisania 
umowy jednak nie później niż do dnia 31 grudnia 2017r., wg danych zawartych  
w niniejszym opisie” 
 

Pytanie 3 d. 

Punkt 8.1 - wnioskujemy o zmniejszenie grubości worków z 0,08 mm na: 0,065 
mm dla worków na szkło, 0,03 dla worków na metale i tworzywa sztuczne oraz 
0,04 mm dla worków na makulaturę. Są to standardowe grubości worków 
do gromadzenia odpadów segregowanych o dostatecznej grubości zapewniającej 
ich wytrzymałość. Wprowadzenie grubszych worków będzie oznaczało wzrost 
kosztów realizacji usług co z kolei przełoży się na wyższą cenę w ofercie 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający uznaje wniosek Wykonawcy.  
 
Jednocześnie wprowadza się zmiany do SIWZ – OPZ dla części 2 pkt. 8.1, który 
otrzymuje brzmienie : 
 
„ Do selektywnej zbiorki odpadów wykonawca dostarczy worki opisane zgodnie z ich 
przeznaczeniem wynikającym z Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 
2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji 
odpadów, spełniające następujące wymagania: worki o pojemności 120 litrów 
wykonane z folii polietylenowych o grubości 0,060 mm. wykonane z tworzywa 
LDPE lub HDPE uniemożliwiające ich rozerwanie oraz nadrukiem określającym 
przeznaczenie worka” 
 
Pytanie 3 e. 

Punkt 8.3 - wnioskujemy o odstąpienie od pakietu startowego, gdyż mieszkańcy 
dysponują workami do selektywnej zbiórki odpadów otrzymując ich na bieżąco 
na wymianę. Wprowadzenie pakietu startowego będzie oznaczało wzrost kosztów 
realizacji usług co z kolei przełoży się na wyższą cenę w ofercie 

 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający uznaje wniosek Wykonawcy.  
 
Jednocześnie usuwa się z treści SIWZ – OPZ dla części 2 pkt. 8.3 o brzmieniu: 
 
„ Wykonawca nie później niż do dnia 20 grudnia 2017 r. wyposaży każdą nieruchomość 
zamieszkałą w tzn. pakiet startowy, na który składać  
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się będą: 
• 2 worki na papier, 
• 2 worki na szkło, 
• 3 worki na metale i tworzywa sztuczne 
• harmonogram, odbioru odpadów „ 
 

Pytanie 3 f. 

Punkt 8.5 - wnioskujemy o wykreślenie zapisu „dopuszcza się zastąpienie worków 
na pojemniki" - wprowadzenie takiego zapisu oznacza, iż znaczna i jednocześnie 
niewiadoma ilość właścicieli nieruchomości będzie zainteresowana zastąpieniem 
worków pojemnikami (dodatkowe 3 pojemniki na każdą nieruchomość)  
co z jednej strony nie daje możliwości sporządzenia rzetelnej kalkulacji ze 
względu na brak danych ilościowych, a z drugiej będzie oznaczało wzrost kosztów 
realizacji usług co z kolei przełoży się na wyższą cenę w ofercie 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający uznaje wniosek Wykonawcy.  

Jednocześnie usuwa się z treści SIWZ – OPZ dla części 2 pkt. 8.3 o brzmieniu: 

„Dopuszcza się zastąpienie worków na pojemniki” 
 

Pytanie 3 g. 

Punkt 10 - Zamawiający wskazuje, iż ilość obsługiwanych nieruchomości może 
ulec zmianie, jednakże nie wskazuje metodologii przeliczenia wynagrodzenia  
w przypadku zmiany ilości nieruchomości. Wnioskujemy o wprowadzenie zmiany 
w tym zakresie. 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie uznaje wniosku Wykonawcy.  
 
Zamawiający wyjaśnia , że zwiększona ilość obsługiwanych nieruchomości nie obniży 
wynagrodzenia wykonawcy, ponieważ  Zamawiający rozliczać się będzie z Wykonawcą 
na podstawie rzeczywistej ilości odebranych z terenu gminy Polanów odpadów 
komunalnych i dostarczonych do RIPOK, ustalonej na podstawie zestawień ważeń  
wg cen netto za 1Mg . Szczegółowy sposób wynagradzania opisany jest w załączniku nr 
10 do SIWZ § 6.  
 

Pytanie 3 h. 

Punkt 11 - Zamawiający nie podaje żadnych danych dot. funkcjonowania PSZOK 
t.j. częstotliwość otwarcia (ile dni w tygodniu i przez ile godzin), lokalizacja, 
minimalna powierzchnia, od kiedy powinien PSZOK funkcjonować itp. 
Wnioskujemy o podanie ww. informacji 

 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający uznaje wniosek Wykonawcy.  

Jednocześnie dodaje się do treści SIWZ – OPZ dla części 2 pkt. 11 pkt.4  o brzmieniu: 

„PSZOK znajduje się na ogrodzonym placu przy siedzibie Zakładu Usług Komunalnych  
w Polanowie,  ul. Stawna 2. , otwarty będzie 5 dni w tygodniu tj. od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 730 do 1430.” 
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Pytanie 3 i. 

Punkt 11.3 - częstotliwość odbioru odpadów z PSZOK winna wynikać z potrzeb, 
podczas gdy w tabeli w punkcie 20 raz wskazywana jest częstotliwość raz na 4 
tygodnie, innym razem raz na 2 tygodnie - prosimy o wskazanie które informacje 
są poprawne 

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający uznaje wniosek Wykonawcy.  

Jednocześnie usuwa się z treści SIWZ – OPZ dla części 2 pkt. 11.3 o brzmieniu: 

„Odpady zebrane w PSZOK będą odbierane z częstotliwością wynikającą  z potrzeb,  
z uwzględnieniem stopnia zapełnienia pojemników.” 
 
Pytanie 3 j. 

Punkt 20 - nie wszystkie rodzaje odpadów wymienione w punkcie 1 znalazły  
się w tabeli wskazującej częstotliwość odbioru - wnioskujemy o uzupełnienie 
tabeli 

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający uznaje wniosek Wykonawcy.  

Jednocześnie dodaje się do treści SIWZ – OPZ dla części 2 pkt. 20 pkt.5 do tabeli „Ustala 
się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych”  o brzmieniu: 

Lp RODZAJ ODPADÓW 
PODLEGAJACY ZBIÓRCE 

SPOSÓB ODBIORU Rodzaj 
zabudowy 

Częstotliwość 
odbioru 

5. 

 

Opakowania z drewna,  

Zmieszane odpady 
opakowaniowe,  

Opakowania zawierające 
pozostałości substancji 
niebezpiecznych lub nimi 
zanieczyszczone (np. środkami 
ochrony roślin I i II klasy 
toksyczności - bardzo toksyczne 
i toksyczne), 

Odpady betonu oraz gruz 
betonowy z rozbiórek i 
remontów, 

Odpady innych materiałów 
ceramicznych i elementów 
wyposażenia, 

Zmieszane odpady z betonu, 
gruzu ceglanego, odpady 
minerałów ceramicznych i 
elementów wyposażenia inne 
niż wymienione w 17 01 06 

Odpadowa papa, 

Materiały izolacyjne inne niż 
wymienione w 17 06 01 i 17 06 
03 

Z Punktu 
Selektywnego 
zbierania Odpadów 
Komunalnych 

PSZOK  

 

Według potrzeb 
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Makulatura, 

Szkło, 

Urządzenia zawierające freony 

Drewno inne niż wymienione w 
20 01 37, 

Odpady komunalne 
niewymienione w innych 
podgrupach 

 

 

 
Pytanie 3 k. 

Punkt 1, 20, 21 zużyte opony - prosimy o informacje czy zbiórka będą objęte tylko 
opony z samochodów osobowych czy wszelkiego rodzaju opony. Wnioskujemy 
również o określenie limitu ilości opon z jednej nieruchomości. 

 
ODPOWIEDŹ:  
 
Zamawiający wyjaśnia, że  zbiórka dotyczy wszelkiego rodzaju opon bez limitu ilości 
opon z jednej nieruchomości. 
 
PYTANIE 4 
 
 Formularz ofertowy 
 Pytanie 4 a. 

Punkt 1.1.1 - w nawiązaniu do wcześniejszego pytania z racji łącznego zbierania 
odpadów o kodach 20 02 01 i 20 01 08 Zamawiający winien wskazać jeden kod 
odpadu dla tych dwóch frakcji zbieranych łącznie - wnioskujemy zatem o zmianę 
treści formularza ofertowego w tym zakresie 

ODPOWIEDŹ:  

Zamawiający wyjaśnia, że odpady, będą łącznie zbierane i formularz ofertowy zostaje  
zmieniony poprzez nadanie jednego kodu.  

 
Jednocześnie dodaje się  kody do treści - Formularz ofertowy załącznik nr 3 do SIWZ   
la pkt. 1.1.1  do tabel „wg poniższych cen”  o brzmieniu  
1.1.1 wg poniższych cen: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

(Kryterium cenowe) / rodzaj odpadów 

Odbiór i transport do RIPOK 

Oferowana cena jednostkowa netto 

 za tonę (zł) 

Oferowana cena jednostkowa  

brutto  

(z Vat)                                                           

za tonę (zł) 

 (K1) zmieszane 20 03 01 
  

 (K2) zielone 20 02 08 
  

 (K3) BIO  20 01 08  
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Pytanie 4 b. 

Punkt 1.1.1 i 1.2.1 - wnioskujemy o przypisanie do każdego rodzaju odpadów 
kodu odpadów; w aktualnej wersji pojawia się wątpliwość jakie rodzaje odpadów 
należy przypisać do danego kryterium np. odpady niebezpieczne, problemowe czy 
inne. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający uznaje wniosek Wykonawcy.  

Jednocześnie dodaje się  kody do treści - Formularz ofertowy załącznik nr 3 do SIWZ  
 dla pkt. 1.1.1  i 1.2.1  do tabel „wg poniższych cen”  o brzmieniu 
1.1.1 wg poniższych cen: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2.1 wg poniższych cen: 
 

 

(Kryterium cenowe) / rodzaj odpadów 

Odbiór i transport do RIPOK 

Oferowana cena jednostkowa netto 

 za tonę (zł) 

Oferowana cena jednostkowa  

brutto  

(z Vat)                                                           

za tonę (zł) 

 (K1) zmieszane 

20 03 01 
  

 (K2) zielone 

20 02 08 
  

 (K3) BIO j 

20 01 08  
  

 

(Kryterium cenowe) / rodzaj odpadów 

Oferowana cena jednostkowa 
netto  za tonę (zł)  

Oferowana cena jednostkowa  
brutto (z Vat)                                                        

za tonę (zł) 

 (K1) zmieszane opakowaniowe  

15 01 06 
  

 (K2) opakowania z tworzyw sztucznych 

15 01 02, 15 01 05, 15 01 04  
  

 (K3) tworzywa sztuczne  

20 01 39 
  

 (K4) wielkogabarytowe  

20 03 99  
  

 (K5) zmieszane z budowy, remontu i demontażu 

 17 01 01 
  

 (K6) zmieszane odpady z betonu, gruzu cegielnianego, odpady 

materiałów ceramicznych i elementy wyposażenia  17 01 07   
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PYTANIE 5 

Ze względu na duże znaczenie ochrony środowiska w działaniach gminy 
wnioskujemy o wprowadzenie zapisu w SIWZ: Wykonawca winien spełniać 
wymagania dotyczące zgodności działań z normą zarządzania środowiskiem  
EN ISO 14001: 2004 w zakresie ochrony środowiska i zapobiegania 
zanieczyszczeniom. 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie uznaje wniosku Wykonawcy i nie wprowadzi do treści 
SIWZ przedmiotowego zapisu. 
 
 

 (K7) opony  

16 01 03 
  

 (K8) papier  

15 01 01 
  

 (K9) leki  

20 01 31, 20 01 32 
  

 (K10) szkło budowlane  

20 01 02 
  

 (K11) papa  

17 03 80 
  

 (K12) styropian  

17 06 04 
  

 (K13) popiół  

20 01 99 
  

 (K14) elektryczne, elektroniczne  

20 01 35 , 20 01 36  
  

 (K15) zużyte akumulatory przenośne, baterie) 

20 01 34 
  

 (K16) niebezpieczne, problemowe  

20 01 23, 15 01 10,  

 

  

 (K17) szkło  

15 01 07 
  

 (K18) inne 

15 01 03, 17 01 03, 20 01 01, 20 01 38, 20 01 40, 20 03 99,  
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PYTANIE 6  

Projekt umowy 

Pytanie 6 a. 

§ 3 ust. 1 d) - czy należy rozumieć, że to Zamawiający będzie prowadzącym PSZOK, 
a do obowiązków Wykonawcy należy jedynie do obsługi wskazanego przez 
Zamawiającego Punktu w zakresie wyposażenia w pojemniki i odbioru odpadów? 
Czy Zamawiający przewiduje większą ilość PSZOKów skoro zapis w podpunkcie d) 
jest w liczbie mnogiej? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający uznaje wniosek Wykonawcy. 
 
Jednocześnie wprowadza się zmiany do Umowy- załącznik nr 10 do SIWZ dla § 3 ust. 1 
d) który otrzymuje brzmienie : 
 
d) Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów komunalnych 
 
Zamawiający jednocześnie wyjaśnia, że PSZOK będzie  jeden i zgodnie z pkt. 11 ust 1 
Załącznika nr 2 do SIWZ 1) Wykonawca zobowiązany będzie do obsługi Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) wraz wyposażeniem PSZOK 
 w pojemniki na selektywnie zebrane odpady przekazywane przez właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych. 
 
Pytanie 6  b. 
§4 ust. 2 m) - błędne odniesienie do podpunktu k); ze względu na to, iż poziomy,  
o których mowa w podpunkcie i) liczone są zgodnie z obowiązującymi przepisami 
w okresach rocznych, wnioskujemy o wprowadzenie stosownej zmiany
 strona 3-5 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający uznaje wniosek Wykonawcy. 
 
Jednocześnie wprowadza się zmiany do Umowy- załącznik nr 10 do SIWZ w § 4 ust. 2 
m) który otrzymuje brzmienie: 

„Ustalenie czy Wykonawca osiągnął wymagane poziomy, o których mowa w pkt. i) 
nastąpi na podstawie sprawozdań półrocznych, o których mowa w niniejszej 
umowie” 

Pytanie 6  c. 
§ 6 ust. 1 - w nawiązaniu do wcześniejszego pytania z racji łącznego zbierania 
odpadów o kodach 20 02 01 i 20 01 08 Zamawiający winien wskazać jeden kod 
odpadu dla tych dwóch frakcji zbieranych łącznie - wnioskujemy zatem o zmianę 
treści umowy w tym zakresie 

 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający uznaje wniosek Wykonawcy 

Dla Części 1  

(Kryterium cenowe) / rodzaj odpadów Odbiór i transport do 

RIPOK 

Oferowana cena 

jednostkowa netto 

 za tonę (zł)  

Oferowana cena 

jednostkowa  

brutto  

(z Vat)                                                           

za tonę (zł) 
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Pytanie 6  d. 
§6 ust. 1 - wnioskujemy o przypisanie do każdego rodzaju odpadów kodu 
odpadów; w aktualnej wersji pojawia się wątpliwość jakie rodzaje odpadów 
należy przypisać do danego kryterium np. odpady niebezpieczne, problemowe czy 
inne. 

 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający uznaje wniosek Wykonawcy 

Jednocześnie dodaje się  kody do treści Umowy- załącznik nr 10 do SIWZ w §6 ust. 1 

 

 

Pytanie 6  e. 
§ 6 ust. 2 - treść tego punktu nie jest zrozumiała, prosimy o wyjaśnienie 

ODPOWIEDŹ:  
 
Zamawiający wyjaśnia, żeby waga z wydzielonych frakcji K2, K3 i K4 została odjęta 
od ogólnej wagi z frakcji K1 w celu nie naliczenia dwukrotnie opłaty. 
 
Pytanie 6  f. 
§ 6 ust. 5 - błędne odniesienie do załącznika nr 1 do umowy 

 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający uznaje wniosek Wykonawcy. 
 

 

 (K1) zmieszane 20 03 01 
  

 (K2) zielone 20 02 08 
  

 (K3) BIO  20 01 08  
  

(Kryterium cenowe) / rodzaj odpadów Odbiór i transport do 

RIPOK 

Oferowana cena 

jednostkowa netto 

 za tonę (zł)  

 

Oferowana cena 

jednostkowa  

brutto  

(z Vat)                                                           

za tonę (zł) 

 (K1) zmieszane 

20 03 01 
  

 (K2) zielone 20 02 01 
  

 (K3) BIO  20 01 08  
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Jednocześnie wprowadza się zmiany do Umowy- załącznik nr 10 do SIWZ w § 6 ust. 5 
który otrzymuje brzmienie: 

„Do każdej faktury Wykonawca zobowiązany jest dołączyć Raport miesięczny 

wg Załącznika nr 3 do umowy” 

Pytanie 6  g. 
 § 6 ust. 14 - projekt umowy nie wskazuje okoliczności umożliwiających zmianę 
wynagrodzenia Wykonawcy zgodnie z ustawą PZP art. 142 ust. 5 (okoliczności, 
które powodują zmianę wynagrodzenia przy umowach zawartych na okres 
dłuższy niż 12 miesięcy) - wnosimy zatem o poprawienie tego zapisu w SIWZ. W 
świetle art. 144 ustawy PZP wnosimy o wskazanie zarówno w SIWZ, jak i wzorze 
umowy okoliczności skutkujących możliwością wprowadzenia zmiany 
wynagrodzenia Wykonawcy. Zamawiający winien uwzględnić również zmienność 
przepisów prawa w zakresie gospodarki odpadami i dopuścić zmianę 
wynagrodzenia w przypadku zmian prawa skutkujących wzrostem kosztów 
świadczenia usług. 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający uznaje wniosek Wykonawcy, jednakże zmiana 
wynagrodzenia może nastąpić tylko w przypadku zmiany przepisów prawa  
w zakresie gospodarki odpadami (Ustaw), które będą skutkowały wzrostem kosztów 
świadczenia usług. Zmiana wprowadzona będzie na podstawie aneksu do umowy.  
 
Pytanie 6  h. 
§ 9 ust. 1 - Zamawiający przewiduje podwójne kary za nieosiągnięcie poziomów 
recyklingu - pierwsza kara naliczana zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach, druga w wysokości 100.000,00 z w każdym półroczu 
trwania umowy bez względu na stopień nieosiągnięcia poziomów recyklingu. 
Wnioskujemy o wykreślenie kary wskazanej w podpunkcie b) (zawiera się ona 
również w podpunkcie c)) oraz w podpunkcie d), gdyż byłoby to znaczące 
obciążenie dla Wykonawcy niewynikające z obowiązujących przepisów. 

ODPOWIEDŹ:   
Zamawiający nie uznaje wniosku Wykonawcy, gdyż opisane kary w punktach od b do d 
dotyczą różnych  frakcji odpadów do osiągnięcia poziomu recyklingu. Zamawiający 
poczynił wszelkie możliwe kroki i działania zwiększające poziom segregacji przez 
mieszkańców co umożliwia wykonawcy osiągnięcie odpowiednich poziomów 
recyklingu.  
Uznaje natomiast wniosek w tej części, w która dotyczy wysokości kar i z 10.0000,00zł 
zmienia na 50.000,00zł. 

Jednocześnie wprowadza się zmiany do Umowy- załącznik nr 10 do SIWZ w § 9 ust. 1 d 
który otrzymuje brzmienie: 

„za niewywiązanie się z osiągania minimum ustawowego poziomu  recyklingu  
i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych  
i szkła, w każdym półroczu trwania umowy, Wykonawca zapłaci karę w wysokości 
50.000,00(pięćdziesiąt tysięcy złotych). 
 
Pytanie 6  i. 
§ 9 ust. 1 b-d - Zamawiający przenosi na Wykonawcę całkowitą odpowiedzialność 
za nieosiągnięcie poziomów recyklingu, podczas gdy możliwość osiągnięcia 
poziomów zależy w dużej mierze od jakości segregacji odpadów przez 
mieszkańców. Wykonawca zobowiązany jest w kolejnych latach do osiągnięcia 
poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi 



13 
 

metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych: 2018 - 30%, 2019 - 40%, 
2020 - 50%, podczas gdy wg danych Zamawiającego za I półrocze 2017r. odpady 
opakowaniowe stanowiły zaledwie 15% w stosunku do masy odebranych 
odpadów komunalnych zmieszanych. Biorąc pod uwagę powyższe nieuzasadnione 
jest przerzucanie całego ciężaru osiągania poziomów na Wykonawcę. 
Wnioskujemy o wprowadzenie zmiany zapisów umowy w tym zakresie.  

ODPOWIEDŹ:   

Zamawiający wyjaśnia , że nie przenosi całkowitej odpowiedzialności na wykonawcę 
ponieważ Zamawiający poprzez edukacje i kontrolę  mieszkańców stara się zwiększyć 
poziom segregacji. Wykonawca od momentu odbioru odpadów od właścicieli 
nieruchomości do ich zagospodarowania odgrywa dużą rolę w osiągnięci odpowiednich 
poziomów recyklingu poprzez wydzielenie odpowiednich frakcji 
z odpadów zmieszanych niesegregowanych. Zamawiający poczynił wszelkie możliwe 
kroki i działania zwiększające poziom segregacji przez mieszkańców co umożliwia 
wykonawcy osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu. 

Pytanie 6  j. 
Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: „Wykonawcy przysługuje prawo do 
wypowiedzenia umowy z 3-miesiecznym okresem wypowiedzenia" ze względu na 
dużą niestabilność przepisów w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości. 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie uznaje wniosku Wykonawcy i nie wprowadzi do treści 
SIWZ przedmiotowego zapisu. Kwestia niestabilności przepisów w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości została omówiona w pytaniu 6 g 
PYTANIE 7 

W opisie przedmiotu zamówienia dla Części 2 (Załącznik nr 2 do SIWZ), punkt 
11.2)- wyposażenie PSZOK.U w pojemniki - prosimy o uwzględnienie możliwości 
wyposażenia PSZOK.U w dwa kontenery typu K.P-10 zamiast jednego kontenera 
typu K.P-20 na odpady wielkogabarytowe. 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający uznaje wniosek Wykonawcy. 

Jednocześnie wprowadza się zmiany do SIWZ – OPZ dla części 2 pkt. 11.2, który 
otrzymuje brzmienie : 
„Wyposażenie nastąpi niezwłocznie po podpisaniu umowy w pojemniki:  

 1-KP-10 odkryty/gruby plastik/;  
 1-KP-5 odkryty/zmieszane budowlane/;  
 1-KP-3 odkryty/szkło budowlane/;  
 2-dzwon-/szkło komunalne/;                       
 2-szt 1100l./makulatura/;  
 1-660 l./makulatura, 
 3-szt pojemniki ażurowe/PCV/;  
 1-pojemnik baterie; 1-poj.leki;  
 1-poj /żarówki, świetlówki/ 
 KP-20 odkryty na gabaryty (dopuszcza się zastąpienia kontenera dwoma  

kontenerami  typu K-10)” 

 

/-/Grzegorz Lipski 

Burmistrz Polanowa 


